órdenes de este Despacho al número de cuenta de ahorros No. 07652745665 de 

Bancolombia. 

En este orden, observa el Despacho que resulta procedente lo solicitado, en consecuencia, 

SE DISPONE, ORDENAR el abono a cuenta del TÍTULO JUDICIAL No. 439050001120541, 

por valor de CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE. 

($42.500.000), a favor del apoderado de la parte demandada, abogada NUBIA DELFINA 

ROJAS VIEDA C.C. 36.153.759, en la cuenta de ahorros No. 07652745665 de 

Bancolombia, siendo la titular la misma beneficiaria del título. 

Una vez se cumpla con lo anterior, deberá acatarse lo ordenado por auto del 9 de octubre

[...]

Visto el memorial que reposa en PDF 0016, en el que se observa que el señor 

CRISTIAN ALFREDO MARTINEZ LOPEZ solicita ordenar el pago del título judicial 

N. 439050001120750 de fecha veintidós (22) de agosto de dos mil veintitrés (2023) 

PDF012, por valor de DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS 

SETENTA PESOS ($2.150.670,00 M/L), a favor de la señora LILIANA POLO 

FLOREZ, el Despacho lo negará como quiera que por auto del dieciocho (18) de 

octubre del dos mil veintitrés (2023) se requirió para que allegara con destino al 

proceso la respectiva autorización autenticada por notaría, no obstante, se aportó

[...]

una dirección email que pertenezca al solicitante CRISTIAN ALFREDO MARTINEZ 

LOPEZ. .   

Por lo expuesto, esta dependencia judicial, RESUELVE:  

NEGAR la solicitud del pago del título judicial N. 439050001120750 de fecha 

veintidós (22) de agosto de dos mil veintitrés (2023) PDF012, por valor de DOS 

MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 

($2.150.670,00 M/L), a favor de la señora LILIANA POLO FLOREZ, por los motivos 

expuestos.  

NOTIFÍQUESE.  

MAYERLY SALAZAER ZULETA 

JUEZ  

JUZGADO CUARTO LABORAL DEL CIRCUITO DE NEIVA HUILA 

Neiva-Huila, 02 de noviembre de 2023  

EL AUTO QUE ANTECEDE SE NOTIFICA A LAS PARTES POR ANOTACIÓN